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Protokół Nr 6/2024 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 4 listopada 2024 roku 

 

Realizowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025. 

4. Zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia 

aktualizacji Programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju. 

5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Anna Radzik otworzyła posiedzenie i 

przywitała wszystkich przybyłych. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście: 

 

Marek Pławiak    - Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego; 

Michał Nowak    - Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego; 

Dorota Dobrowolska    - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich; 

Łukasz Rachtan                                 - Dyrektor Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki   
Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju; 

Maria Olszowska  - Dyrektor  Wydziału Biuro Promocji i Wspierania 
Organizacji Pozarządowych 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Anna Radzik przedstawiła porządek 

posiedzenia i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Anna Radzik poddała pod głosowanie 

protokół ostatniego posiedzenia Komisji. Członkowie Komisji zapoznali się z jego treścią.  

Protokół został przyjęty i podpisany. 

 

Ad 3. 

Dyrektor Wydziału Biuro Promocji i Wspierania Organizacji Pozarządowych Maria 

Olszowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu 

Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2025. 
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Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w 

zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Szczegółowo sferę współpracy organów 

administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ustawa ta nakłada na organy 

administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery publicznej we współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, w tym również uchwalania rocznego programu współpracy we 

wskazanym obszarze.  

Program Współpracy Powiatu Nowosądeckiego z Organizacjami Pozarządowymi jest elementem 

lokalnego systemu polityki społeczno - finansowej Powiatu Nowosądeckiego. Celem głównym 

Programu jest wzmocnienie udziału mieszkańców Powiatu oraz organizacji pozarządowych i innych 

podmiotów pożytku publicznego, we współpracy z Samorządem Powiatu Nowosądeckiego. 

Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025 roku. 

W dziedzinie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia  

15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej – realizowany będzie Konkurs Zdrowe Sądeckie,  

w ramach którego zlecane będą w szczególności zadania w zakresie: 

a) organizowania badań profilaktycznych, 

b) profilaktyki nadwagi i otyłości wśród dzieci i młodzieży, 

c) podniesienia świadomości zdrowotnej oraz upowszechniania wiedzy z zakresu zdrowego stylu 

życia i możliwości oddziaływania na własne zdrowie wśród mieszkańców Powiatu 

Nowosądeckiego, 

d) organizowania różnych form wypoczynku dla mieszkańców powiatu, szczególnie dla dzieci, 

młodzieży i osób niepełnosprawnych, 

e) promocji i propagowania idei honorowego krwiodawstwa, 

f)  realizacji programów edukacyjno-zdrowotnych ukierunkowanych na promocję zdrowia, poprawę 

jakości życia i aktywizację osób starszych, 

g)  organizacji warsztatów, szkoleń oraz imprez integracyjnych dla osób niepełnosprawnych z terenu 

Powiatu Nowosądeckiego, 

h)  upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowania zachowań i stylów życia 

korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 

zagrażających zdrowiu psychicznemu, 

i)  organizowania szkoleń w zakresie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 

j)   wspierania wydarzeń promujących zdrowy styl życia, aktywność fizyczną oraz profilaktykę z 

zakresu uzależnień. 

 

Organizacje pozarządowe, na podstawie ustawy z dnia 11 września 2015 roku o zdrowiu 

publicznym  mogą ubiegać się o środki na dofinansowanie zadań z zakresu profilaktyki 

zdrowotnej obejmujących mieszkańców Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Anna Radzik poddała pod głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.  
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Ad 4. 

Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich a następnie 

Łukasz Rachtan Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju przedstawili projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Programu 

naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr. J. Dietla 

w Krynicy-Zdroju. 

 

Zgodnie z art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej                           

(t.j. Dz.U. z 2024 r. 799), jeżeli w sprawozdaniu finansowym wystąpiła strata netto, kierownik 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej sporządza program naprawczy 

i przedstawia go podmiotowi tworzącemu w celu zatwierdzenia. 

Program naprawczy należy złożyć w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego. Zgodnie z w/w ustawą program sporządzany jest na okres 

nie dłuższy niż 3 lata i winien uwzględniać raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ. 

Strata netto w sprawozdaniu finansowym SPZOZ – Szpitala  im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju  

za rok 2023 wysosi - 3 175 516 zł. Program naprawczy po aktualizacji obejmuje analizę 

przygotowaną za lata 2020-2023 oraz plan działań obejmujący lata 2024-2026. 

Celem aktualizacji programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju jest przedstawienie nowych założeń 

w zakresie przeprowadzenia zmian w funkcjonowaniu, organizacji i w zakresie świadczonych 

usług tak, aby działalność Szpitala dążyła do zminimalizowania straty oraz w kolejnych latach do 

zbilansowania przychodów i kosztów jednostki, stwarzając szansę na stabilizację finansową 

oraz dalszy rozwój. 

 

Dyrektor szpitala poinformował, iż w celu osiągnięcia poprawy sytuacji finansowej 

Samodzielnego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpitala im. dr J. Dietla w Krynicy-Zdroju w latach 

2024-2026 planowane są następujące działania: 

- analiza i dostosowanie ilości łóżek do aktualnego obłożenia pacjentów oraz racjonalne 

wykorzystanie potencjału zatrudnionego personelu; rotacja pracowników celem wyrównania 

obciążenia pracą; optymalizacja czasu pracy personelu medycznego; dążenie do efektywnego 

wykorzystania energii elektrycznej poprzez rozbudowę farmy fotowoltaicznej; zwiększenie ilości 

zabiegów operacyjnych w tym wysokospecjalistycznych - endoprotezoplastyki. 

 

Ponadto Dyrektor Szpitala zamierza zwiększyć ilości świadczeń odrębnie finansowanych  

w zakresie ortopedii i traumatologii narządu ruchu, zwiększyć ilość zabiegów tarczycy z 

wykorzystaniem najnowocześniejszego specjalistycznego systemu do śródoperacyjnego 

neuromonitoringu nerwów krtaniowych; zwiększyć ilość operacji wykonywanych metodą 

laparoskopową; uruchomić nową poradnię chirurgii urazowo-ortopedycznej dla dzieci, zwiększyć 

ilość świadczeń w nowo otwartej poradni gruźlicy i chorób płuc. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak przyznał, iż problemy 

szpitali powiatowych w całej Polsce są konsekwencją systemu i podejmowanych decyzji w 

latach 2020-2023. Powiat powinien wesprzeć szpital w Krynicy, który działa bardzo dobrze.  
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Anna Radzik poddała pod głosowanie 

przedmiotowy projekt uchwały. 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.  

 

Ad 5/6. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN Anna Radzik podziękowała zebranym za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

 

    Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN 

     

                                                                                       Anna Radzik 

 
Protokołowała: Anna Walczak 


